
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
Akce: „Inženýrské sítě v rozvojové lokalitě Hruštice -

Károvsko, část B£í
uzavřený podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále

jen Občanský zákoník), (dále jen smlouva)

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel :
Sídlo:
Bank. spojení 
Č. účtu:
IČ:
DIČ:
Jednající:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335  Turnov, 511 01

00276227
CZ00276227

dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel :
Sídlo:
Kontaktní adresa:

EUROVIA CS, a.s., Praha
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed,
Závod Liberec  Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

45274924 
CZ45274924

technických věcech 
za zhotovitele jedná:

Bank. spojení: 
Č. účtu:
IČ:
DIČ:
Zastoupen: 

ve smluvních a

dále jen zhotovitel na straně druhé

3. Cena a platební podmínky:
Cena díla bez DPH.............................................................................................
Vícepráce/méněpráce ....................................................................................
Celková cena díla včetně dodatku č.1 bez DPH...............................................
Celková cena díla včetně dodatku č.1 vč. DPH.............................................3.596.653,60Kč

Jednotlivé změny jsou popsány ve Změnovém listu, který jsou nedílnou přílohou tohoto 
Dodatku Smlouvy o dílo.



5. Další ujednání

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že 
nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. 28927/18 ze dne 14.5.2018 zůstávají beze změn 
v platnosti.
Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinností dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí město 
Turnov.

V Liberci, dne 21.9.2018 V Turnově, dne .2018



Změnový list č. 1
Název stavby: „Inženýrské sítě v rozvojové lokalitě Hruštice - Károvsko, část B"

Příjemce: Město Turnov,
sídlem Antonína Dvořáka 335
511 22, Turnov

Změnový list 
č.l Změna rozsahu stavebních prací

Popis změny

Změny v rozsahu díla a v množství prováděných prací:
A. Méněpráce

1) Sejmutí a přemístění ornice
2) 1 ks plynové přípojky
3) Část podkladu ze štěrkodrti ŠD tl. 250

B. Vícepráce
1) Zemní práce související s úpravou trasy komunikace
2) Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních - nutno provést nad 
kabely z předešlých etap

3) Zřízení vpusti kanalizační uliční - sníženo v příspěvku VHS
4) Výšková úprava šachet - z předešlých etap
5) Obetonování potrubí betonem prostým - ochrana kabelů z předešlých 
etap

6) Geodetické vytýčení - po opravě projektu
7) Veřejné osvětlení - doplnění lamp z předešlých etap
8) Konečná úprava terénu

Zdůvodnění
změny:

Měně práce byly na skrývce ornice a jejím přemístění, dále na podkladních vrstvách 
komunikace, kde byl použit po odsouhlasení projektantem materiál z prováděné 
reklamace komunikace z loňského roku a déle nebyla realizována 1 plynová 
přípojka.
Po vytýčení stavby bylo zjištěno že, projektová dokumentace komunikace a 
prodané stavební pozemky se částečně kryjí. Proto muselo dojít k úpravě projektu 
a to vyvolalo vícepráce (nové vytýčení, obetonování stávajících kabelů nn, 
veřejného osvětlení a sdělovacích kabelů, musely být provedeny příčné drenáže 
k odvodnění pláně v místech křížení kabelových rozvodů a s tím související navýšení 
zemních prací a přesuny hmot.
Dále musely být výškově upraveny kanalizační šachty, byly vysazeny dvě vpustě a 
doplněny dva sloupy veřejného osvětlení z minulých etap.
Dále musely být dokončeny terénní úpravy, vzhledem k tomu, že se neprováděla 
celá šířka komunikace.

Změna:



Příloha: Položkový rozpočet jednotlivých změn v rozsahu uvedených změn, včetně 
rekapitulace změn.

Změna termínu dokončení stavebních prací

Změna:

Není posun termínu stavby.

V Turnově 30.8.2018

Zhotovitel : TDI :




